
 

                                       那医発第 431 号   

令和7年11月6日 

施設長 各位 

                              那覇市医師会 

                               会  長 友利 博朗 

                               担当理事 小禄 雅人 

                                      

平素より医師会事業へのご支援ご協力賜り感謝申し上げます。 

 沖縄県医師会より「シンポジウム「こどもの救急～夜、休日、急に具合が悪くなったときには？～」の

開催について（日本医師会「地域に根ざした医師会活動プロジェクト」）（周知依頼）」の通知が届きまし

たのでご案内申し上げます。別紙は当会ホームページに掲載致しますので、お手数ですがダウンロード

をお願いします。 ☆ 問合せ先（那覇市医師会 事務局：宮城・前泊 ／電話 ０９８－８６８－７５７９） 
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・記・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

沖医発第１０１６号F 
令和７年１０月２９日 

地区医師会地域医療担当理事 殿 
沖縄県医師会 
理事 出口 宝 
（地域医療担当理事） 
（ 公 印 省 略）   

シンポジウム「こどもの救急～夜、休日、急に具合が悪くなったときには？～」 
の開催について（日本医師会「地域に根ざした医師会活動プロジェクト」） 

（周知依頼） 
 
時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
さて、日本医師会より、下記日程で開催される標記プロジェクトについて案内がございますので、ご連絡

申し上げます。 
本プロジェクトは、地域に根ざして診療している医師は、自院での診療以外にも様々な活動を行っている

こと、そして一人の医師で全ての活動を行うものではなく、多くの医師が専門性を生かして医師会活動に参
加し、分担・連携することで地域を面で支えていることを、できるだけ多くの方々に理解していただくこと
を趣旨として開催されるものとなっております。 
つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知いただきますとともに、貴管下医療機関への周

知方についてご高配下さいますようお願い申し上げます。 
なお、本シンポジウムには、本会理事の當間隆也先生がシンポジストとして「小児救急電話相談・沖縄県

の小児救急適正受診～LINE×AI チャットロボットを活用した＃8000LINE アカウントの開設～」と題する講
演が予定されていることを併せてお知らせいたします。 
 
※現地にて参加をご希望の方は、来る12 月5 日(金)までに、別添
掲載のURL もしくは、QR コードよりお申込み下さい。 
 

記 
 
開催日時：令和7 年12 月7 日（日）14：00～16：00 
開催方法：ハイブリッド開催 
会 場：日本医師会館大講堂（東京都文京区本駒込2-28-16） 
参 加 費：無料 
 
● お申込み期間：本通知日より～１２月５日 
● ＵＲＬ：https://forms.office.com/r/vjpSQ5pSPL 
※ＷＥＢ参加の方は入力の必要は、ございません。 
 
 
 
 
 
 
 
 

情報提供 

沖縄県医師会業務第１課：玉城 

TEL：098-888-0087 FAX：098-888-0089 

E-mail：g1@okinawa.med.or.jp 

https://forms.office.com/r/vjpSQ5pSPL


777
14:00-16:30

2025

12 7
14:00-16:30

2025




